全 国 现 代 服 务 业 职 业 教 育 集 团

全服职〔2019〕2 号

关于征集全国现代服务业职业教育集团校企合作优秀案例的函

各有关单位：

为贯彻落实《国家职业教育改革实施方案》（国发[2019]4 号）

“2020 年初步建成 300 个示范性职业教育集团（联盟）”的精神，总

结全国现代服务业职业教育集团校企合作成功经验，促进集团各成员

间的互相借鉴与提高，同时表彰全国现代服务业职业教育集团内校企

合作优秀案例，经集团秘书处研究决定，将面向集团全体成员征集校

企合作优秀案例。现将有关事项函告如下：

一、征集范围

一、邀请范围

（一）现代服务业领域的中央和地方事业单位；

（二）现代服务业领域的全国性社会团体、地方社会团体和有关

国际专业团体在华机构；

（三）设置现代服务业领域相关专业的应用型本科院校；

（四）设置现代服务业领域相关专业的职业院校（含中等职业学

校和高等职业院校）；

（五）现代服务业领域的行业龙头企业和骨干企业；

（六）现代服务业领域的媒体机构。

二、征集内容

案例内容应兼顾一、二、三产分布，选取的案例应效果明显、效

益突出，具有较强的示范性。包括但不限于以下类别：

（一）校企合作促进企业和地方产业发展的典型案例。

（二）地方政府出台校企合作相关政策，促进职业教育发展的典

型案例。

（三）校企双方合作进行科研产品转化的典型案例。

（四）校企合作促进职业教育人才培养及就业的典型案例。

三、征集流程

各单位负责案例的报送和初选工作（应注重形式多样，避免同

一类型的案例重复提交），院校上报案例数量应不多于 3 个，企事业

单位上报案例，可通过合作院校进行上报。

四、体例要求

案例要求以电子稿形式（word 2013 版本文档；A4 纸张，宋体五

号；行间距固定值 20 磅）报送，图文并茂，字数在 3500 字以内。上

报材料中含图片文件，图片采用 JPG 格式，像素宽度 500，分辨率不

低于 300PI。

五、其他事项

（一）此次申报校企合作优秀案例不收取任何费用。

（二）请各单位于 9 月 30 日前将报送材料电子版发送到

ccpitlyp@163.com 和 421876258@qq.com。

（三）此次校企合作优秀案例将评选出一二三等奖，并在全

国现代服务业职业教育集团 2019 年年会上进行表彰。

（四）将邀请特别优秀案例在 2019 年中国现代职业教育助力

发展现代服务业高峰论坛上作主旨演讲。

六、联系方式

（一）中国国际贸易促进委员会商业行业委员会

地  址：北京市西城区复兴门内大街 45 号 (100801)

电  话：010-66094064   传  真：010-66094065

网  站：www.ccpitedu.org

电  邮：ccpitlyp@163.com

联系人：刘亚平

（二）江苏经贸职业技术学院

地  址：江苏省南京市江宁大学城龙眠大道 180 号（211168）

电  话：025-52710877

网  站： www.jseti.edu.cn

电  邮：421876258@qq.com

联系人：徐宽华

2019 年 8 月 26 日